
UNCUYO
UNIVERSIDAD
NACIONAL DE CUYO

m-INSTlTuroltCNOlór;ICO'U UNIVERSITARIO

~ 2017
A - O DE LAS E ERGIAS
RENOVABLES

Mendoza, 22 de Agosto de 2017.

VISTO:

la NOTA-CUY 0029023/2017 en la que la oficina de Gestión Administrativo
Académica presenta la propuesta de Adenda del Calendario Académico 2017, y

CONSIDERAN DO:

Que por Res. 688/2016 DG-ITU, se aprobó el Calendario Académico 2017

Que resulta necesario incorporar al Calendario Académico 2017, los turnos de
examen que emanan de la Res. 469/2017 DG-ITU. Por ello,

LA SEÑORA DIRECTORA GENERAL
DEL INSTITUTO TECNOLÓGICO UNIVERSITARIO

RESUELVE:

ARTíCULO 1º: Aprobar la Adenda al Calendario Académico 2017 que se adjunta como Anexo I de
la presente resolución.

ARTíCULO 20
: Comuníquese yarchívese.

~s;;:: [ILC---=--
Prof. Lic. Mariona Castiglia

Directora General
l.T.U.

Res. Nº 552 1



UNCUYO
UNIVERSIDAD
NACIONAL DE CUYO

m-INSTITUlO rECNOlÓGICOLU UNIVERSITARIO
2017
AÑO DE LAS ENERGIAS
RENOVABLES

ANEXO I

Adenda Calendario Académico 2017

Mesas Especiales para Práctica Profesionalizante:

Mes/Año Día Inscripción Baja
Septiembre/17 18 al 22 11 al 13/09/17 16/09/17
Octubre/17 17 al 20 09 al 11/10/17 13/10/17
Noviembre/17 21 al 24 13 al 15/11/17 17/11/17
Diciembre/17 04 al 07 17 al 29/11/17 01/12/17
Febrero/18 19 al 23 13 Y 14/02/18 15/02/18
Marzo/18 19 al 23 25 al 27/02/18 2/03/18

Calendario 1º año cohorte 2017 - Res. 469/2017

Exámenes Globales Integradores de espacios curriculares anuales y semestrales que finalizan
el cursado en noviembre: 27/11 al 01/12/17

Reunión de Claustro 1º Año: 04 al 07 de diciembre de 2017

Espacios Curriculares que finalizaron el cursado en junio:

Mes/Año Día Inscripción Baja de la Mesa
Septiembre/17 (sin 11 al15 04 al 06/09/17 09/09/17
suspensión de clases)
Diciembre/17 18 al 22 11 al 13/12/17 15/12/17
Febrero/18 19 al 23 13 Y 14/02/18 15/02/18

Espacios Curriculares que finalizaron el cursado en noviembre:

Mes/Año Día Inscripción Baja de la Mesa
Diciembre/17 18 al 22 11 al 13/12/17 15/12/17
Febrero/18 19 al 23 13 Y 14/02/18 15/02/18
Marzo/18 (sin 19 al 23 25 al 27/02/18 2/03/18
suspensión de clases)

Importante: los estudiantes que no estén inscriptos a las mesas de examen no podrán rendir.
Asimismo, si el estudiante se inscribe y no se presentas a al uno de los turnos, se podrá
inscribir al siguiente, sin existir MESA o TURNO CASTIGO

Res.Nº 552 - Anexo I

Lic. Prof. Manana L. Castigll=
Directora General
I.T.U. - UNCUYO


